
Oponentský posudek na bakalářskou práci

Jméno studentky: Martina Kafková
Téma bakalářské práce: Informovanost veřejnosti o rizicích lymeské boreliór.v
Jméno oponenta: Jaroslava Košťálová

l.Volba tématu:
Téma je velmi vhodně zvoleno vzhledem k zvýšenému výskytu lymeské boreliózy za

posledních 10 let.

2.Teoretická část:
Je věnována historii, patogenezi, klinickému obrazu, diagnostice a prevenci lymeské

boreliózy.Je zde popsán cyklus klíštěte, jeho úloha při přenosu boreliózy na člověka a
geografické šíření. Jednotlivé kapitoly jsou zřetelně definované, přehledně popsané.

3.Empirická část:
Definice zaměření výzkumného problému v bakalářské práci je zvládnuta velmi

dobře. Použitá metoda pomocí dotazníku k získání informací od všech věkových skupin na
toto téma byla srozumitelná.
Způsob prezentování výsledků pomocí tabulek a grafů velmi přehledný.Diskuze o výsledcích
práce je zajímavá a řada odpovědí je více či méně překvapující jak pro autorku tak i pro mě.

4.Závěr práce:
Průzkum ukázal, že větší část veřejnosti si je vědoma rizik, která klíšťata přinášejí,

nepodceňují prevenci, ale názor na odstranění klíštěte a manipulaci není jednotný. Z větší
části vědí, jak vypadají možné první příznaky. Práce upozorňuje, že je třeba zlepšit zdroj
osvěty u praktického lékaře.

5.Literatura a práce s literaturou:
Literatura byla vybrána dobře,bakalářka prokázala orientaci v literatuře.

6.Kvalita příloh:
Je hodnocena velmi dobře.

7.Stanoviska oponenta k práci:
Problematika v bakalářské práci je zpracována jasně.Je patrné, že autorka pracovala

zodpovědně a se zájmem o zvolené téma .Práci doporučuji k obhajobě.

8.Navržená kvalifikace:
Výborně

Body k diskuzi:
1. Mluvila jste s klientem,který oněmocněl Lymeskou boreliózou jak mu tato diagnóza
změnila život?
2. Váš názor na různé podpůrné léčby této diagnózy (např.gemmoterapie)?

V Hradci Králové dne:25.5.2008


